

Con la presente si dichiara che i prodotti a voi forniti per usi alimentari consentiti, di seguito elencati:

**Piatti** (FPDT1POSP - FPPT1POSP – FPMT1POSP – FPMQ1POSP – FPF680POSP – FPF710POSP – FPGT3POSP),

**Vassoi** (FVPR1POSP – FVPO1POSP),

**Contenitori** (FTACON900POSP)

**Finger food** (FMP570VAPOSP – FMP65QUAPOSP)

sono conformi

alla seguente legislazione comunitaria CE :

- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento 2023/2006/CE

alla seguente legislazione italiana:

- D.M. 21/03/1973 e successive modifiche
- DPR 777/82

e alla seguente legislazione USA:

- FDA 21 CFR 176.170

**1-** I materiali sopra citati sono fabbricati in **Polpa di cellulosa** esente da trattamenti

**2-** Gli articoli non sono soggetti a limiti di migrazione globale e specifica, tuttavia sono monitorati tramite controlli analitici; tali affermazioni sono supportate da prove analitiche, i cui risultati sono a disposizione presso l'Azienda.

Tipo monitoraggi effettuati: verifica contenuto metalli pesanti estraibili, verifica contenuto Penta Cloro Fenolo, verifica migrazione specifica contenuto formaldeide, benzofenone e 4-metilbenzofenone.

**3-** Condizioni di utilizzo:

Gli articoli possono essere utilizzati a contatto con alimenti sia caldi che freddi, di matrice acquosa, grassa, acida e alcolica,

<b>Il manufatto può essere utilizzato unitamente all'alimento:</b>	
Nel forno tradizionale	NO
Nel forno a microonde	SI (solo per riscaldamento)
A basse temperature	SI (temperatura minima 0°C)
Ad alte temperature	SI (temperatura max 80°C per 30 min.)

**4-** Gli articoli forniti sono realizzati conformemente alle buone pratiche di fabbricazione (GMP) di cui al Reg. CE N. 2023/2006.

5- Nel materiale non sono presenti:

- sostanze DUAL USE di cui ai Regolamenti CE N. 1333/08 e N. 1334/08;
- sostanze poli o perfluoroalchiliche (PFAS);
- allergeni di cui al Regolamento UE N. 1169/2011;
- Bisfenolo A e S in quanto il materiale non è rivestito né verniciato.

6- L'involucro degli articoli è realizzato in polietilene dichiarato idoneo al contatto con gli alimenti da parte del fornitore.

Si dichiara inoltre che gli articoli forniti sono conformi al Reg n. 1907/2006 REACH, in particolare:

- non contengono sostanze SVHC incluse nella "Candidate List" (aggiornata alla data della presente) in quantità superiore allo 0,1%p/p ;
- rispettano quanto previsto dall'allegato XVII (aggiornata alla data della presente) riguardo le sostanze soggette a restrizione;
- non contengono sostanze soggette ad autorizzazione di cui all'allegato XIV (aggiornata alla data della presente).

L'utilizzatore del materiale destinato al contatto con gli alimenti ha la responsabilità di comunicare alla scrivente eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza di additivi ed aromi) del prodotto alimentare da confezionare.

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Tutta la documentazione relativa ai MOCA forniti e agli imballaggi secondari è a disposizione presso l'azienda.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi sopra citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

La presente dichiarazione ha comunque validità temporale massima di 24 mesi;

Grottazzolina, 04/03/2024

Il Legale Rappresentante



**FLORIDA SRL**  
63844 GROTTAZZOLINA (FM)  
R.L. Marche / C.F. / P. I. 01343480446